3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОЛЮСТРОВО

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 24
«18» ноября 2020 г.                                                                              Санкт-Петербург

О рассмотрении проекта местного бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023

годов и  назначении публичных слушаний по проекту бюджета

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, решением Муниципального Совета Муниципального образования муниципального округа Полюстрово от 20.02.2019 №149 «О порядке организации и проведения публичных слушаний во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово» и решением Муниципального Совета  внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Полюстрово от 18.09.2013 № 229  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском  Муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово»  Муниципальный Совет  внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово
 решиЛ:

1. Одобрить в первом чтении предложенный Местной администрацией внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово проект местного бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (далее – проект местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов).

2. Публичные слушания по проекту местного бюджета на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов  назначить на  «03» декабря 2020 года в 16 часов 00 минут по адресу: 195253, Санкт-Петербург, проспект Энергетиков, дом 70, корпус 3 (зал заседаний Муниципального Совета внутригородского  Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово).
3. Проект местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, а также информацию о дате, времени и месте проведения публичных слушаний по данному вопросу разместить на информационных стендах органов местного самоуправления, ТСЖ, ЖСК и МКД округа, а также на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета, - главу Местной администрации А.А. Жабрева.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета,- глава Местной администрации                     А.А. Жабрев
Приложение

к решению Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово «О рассмотрении проекта местного бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово на 2021 год и на  плановый период 2022 и 2023 годов и  назначении публичных слушаний по проекту бюджета» от «18» ноября 2020 № 24
проект вносит

Местная администрации внутригородского Муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово

РЕШЕНИЕ №

О местном бюджете внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
Статья 1

1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово:

 на 2021 год в сумме  131845,3 тысяч рублей;
 на 2022 год в сумме  133206,9 тысяч рублей;

 на 2023 год в сумме  134515,8 тысяч рублей.

2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово:

 на 2021 год в сумме 131845,3 тысяч рублей;
 на 2022 год в сумме 133206,9 тысяч рублей;

 на 2023 год в сумме 134515,8 тысяч рублей.

3. Установить размер дефицита местного бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово:

 на 2021 год в сумме  0,00 тысяч рублей;
 на 2022 год в сумме    0,00 тысяч рублей;
 на 2023 год в сумме    0,00 тысяч рублей.

    Статья 2

Учесть в местном бюджете  внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово доходы местного бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  Полюстрово  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  в соответствии с приложениями 1,2  в том числе собственные доходы:

на 2021 год в сумме   6652,0 тысяч рублей;

на 2022 год  в сумме  6918,1 тысяч рублей;

на 2023 год  в сумме  7194,8 тысяч рублей.

субвенции из бюджета Санкт-Петербурга:

на 2021 год в сумме  24725,3 тысяч рублей;
на 2022 год в сумме  25819,8 тысяч рублей;

на 2023 год в сумме  26852,6 тысяч рублей.

дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности, в том числе заменяемых дополнительными нормативами отчислений от налогового источника доходов:

 на 2021 год в сумме 100468,4 тысяч рублей;

на 2022 год в сумме  100468,4 тысяч рублей;

на 2023 год в сумме  100468,4 тысяч рублей.

       Статья 3

Утвердить Ведомственную структуру расходов местного бюджета  внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  Полюстрово на 2021 год согласно  приложению 3.

      Статья 4

Утвердить Ведомственную структуру расходов местного бюджета  внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  Полюстрово на плановый период 2022 и 2023 годов согласно  приложению 4.

      Статья 5
Утвердить Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2021 год согласно  приложению 5.

     Статья 6
Утвердить Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на плановый период 2022 и 2023 годов  согласно  приложению 6.

   Статья 7
Утвердить Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 7.

        Статья 8
       Утвердить Перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово, которые являются органами местного самоуправления внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  Полюстрово, и закрепляемые за ними виды доходов местного бюджета согласно приложению 8.

        Статья 9
Утвердить  Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  Полюстрово, которые являются органами местного самоуправления внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово согласно  приложению 9.

Статья 10
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых  из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение государственных полномочий Санкт-Петербурга:

 на 2021 год в сумме 24725,3 тысяч рублей;
 на 2022 год в сумме  25819,8 тысяч рублей;

 на 2025 год в сумме  26852,6 тысяч рублей.

         Статья 11
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых  на исполнение публичных нормативных обязательств внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово:

 на 2021 год  в сумме 15860,3 тысяч рублей;
 на 2022 год  в сумме 16494,3 тысяч рублей;

 на 2023 год в сумме  17154,4 тысяч рублей.

    Статья 12
В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решениями руководителя финансового органа   внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово  без внесения изменений в настоящее Решение:

   - в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств- с превышением общего объема указанных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных настоящим Решением на их исполнение в текущем финансовом году;
    - в случае перераспределения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета  в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;
    -   в случаях, необходимых для изменения бюджетной классификации расходов, могут быть внесены  уточнения разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета в текущем финансовом году;

    -  в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, увеличения подлежащих уплате  сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), установленных законодательством Российской Федерации;
   - в случае использования (перераспределения) средств резервного фонда, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в законе (решении) о бюджете объема и направлений их использования.
Статья 13
       1. Утвердить предельный объем муниципального долга:

на 2021 год в сумме 0,00 рублей;
на 2022 год в сумме 0,00 рублей;

на 2023 год в сумме 0,00 рублей.

2. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга и верхний предел муниципального внешнего долга, в том числе по муниципальным гарантиям по состоянию:

 на 1 января 2022 года в сумме 0,00 рублей;
 на 1 января 2023 года в сумме 0,00 рублей;

 на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей.
Статья 14
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований резервного фонда  Местной администрации  внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово:

 на 2021 год в размере  30,0 тыс. рублей;
 на 2022 год в размере  30,0 тыс. рублей;

 на 2023 год в размере  30,0 тыс. рублей.

2. Порядок и направления использования средств резервного фонда  определяется Местной администрацией  внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово.

         Статья 15
Установить размер базовой единицы, принимаемой для расчета должностных окладов работников технического персонала органов местного самоуправления внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово:

с 01.01.2021 года в размере 12481,0  рублей;

с 01.01.2022 года в размере 12980,0  рублей;

        с 01.01.2023 года в размере 13499,0 рублей.

      Статья 16

Утвердить условно утвержденные расходы на 2022 год в сумме 2250,0 тысяч рублей, на 2023  год в сумме 4800,0 тысяч рублей.

         Статья 17
Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования  и действует с 01 января 2021 года.